
MEZŐBERÉNYI

HÍRMONDÓHÍRMONDÓ
INGYENES KÖZÉLETI INFORMÁCIÓS LAP XXXIII. ÉVFOLYAM, 2023. ÁPRILIS

ARCHÍVUM

ANNO 1991

BEÖ RZ ÉE NM Y

Kitüntetésekkel ünnepeltünk
Idén Mezőberény kétnapos beri magatartásáért és a közös- szociális ellátásáért, az idősgon- példaértékű tevékenységéért, kö-
ünnepséggel emlékezett meg az ségépítéséért az önkormányzat dozás területén és a szociálisan zösségépítő munkájáért, valamint 
1848/49-es forradalom és szabad- Lészkó-Kurucz Erikának Mező- rászoruló családokért végzett a nevelőmunkán túlmutató, sze-
ságharc évfordulójáról, március berény Sportjáért elismerő címet kiemelkedő munkáját az önkor- mélyes példájáért, a város rendez-
14-én a kitüntetéseket adták át a adományozott. Lészkó-Kurucz mányzat Mezőberény Egészség- vényein nyújtott mintaértékű se-
művelődési központ színházter- Erika – egykori válogatott, mes- ügyéért, Szociális Ellátásáért gítségéért az önkormányzat a Me-
mében. Az intézmény bejárata terfokú tornászként – testnevelő címmel ismerte el. Schäffer zőberény Neveléséért, Oktatá-
fölött óriáskokárda fogadta a tanári végzettséget szerzett.  Az Mártonné a Városi Humánsegítő sáért elismerő címet adomá-
vendégeket, illetve az aulában Pe- alapoktól építette fel a Tóth és Szociális Szolgálatnak meg- nyozta.
tőfiről egy kamaratárlat. Károly által létrehozott Mezőbe- alakulása óta egyik munkatársa, Mezeiné Szegedi Erzsébet peda-

rényi Malom-Fitness DSE tor- vezetője, a szociális alapszolgál-Az általános iskola diákjainak gógusi pályája 1985-ban indult. 
nász szakágát. Az elmúlt évek tatások és szakosított ellátások ünnepi műsora után Siklósi István Részt vett 1996-ban az első 
munkája eredményre vezetett, szakembere. Fő területe az idős-polgármester köszöntőjében mazsorett csoport megalakításá-
tanítványai jobbnál jobb helyezé- gondozás, itt az ellátottak bizton-kifejtette, az ágazati ünnepségek ban, és azóta az együttes szakmai 
seket értek el. Tanítványai részt sága érdekében új intézkedéseket átadására a testület március 15-öt, vezetője. Az eltelt évek alatt több 
vettek Kecskeméten a Torna dolgozott ki. Az önkéntes tevé-mint a nemzeti összefogás napját szakmai és városi elismerésben 
Diákolimpia országos elődöntő- kenységek szervezése terén is tűzte ki. Ma olyan személyeket részesült a közösség és ő maga is. 
jében, ahol Jozaf Hédi országos kiemelkedő teljesítményt nyúj-jutalmaznak, akik talán nem is 

Munkája elismeréséül az oktatók 
döntőbe került. Növendékei tott. Az intézmény elsők között sejtik, milyen nagy hatást tettek a 

szakmai díját, a Nívódíjat vehette 2022-ben első alkalommal csatlakozott a Kapu Programhoz, környezetükre. Jutalmazzák az 
át, a nemzetközi szövetség tagja-indultak el az Országos Fit Kid mely lakóközösségi alapon szer-elvégzett munkát, mivel csak 
ként meghatározó szakembere a Dance B versenyen. A tavaszi veződő önkéntes segítő szolgálat, azzal lehet eredményt elérni.
mazsorett világnak. Nemzeti és versenyek alapján három tanít- és annak vezetője, koordinátora A kitüntetetteknek az elismerést 
nemzetközi pontozó bíró, a ványa jutott be az országos döntő- lett. Igazgatóhelyetteseként tevé-Siklósi István és Körösi Mihály 
MWF-Majorette Sport WORLD be, ahol Jozaf Hédi harmadik kenykedett az intézményi szol-alpolgármester adta át, a mélta-
Federation bírói bizottságának a helyezést ért el. Tavaly csapatuk gáltatások minőségfejlesztése tásokat Gulyásné dr. Sáli Henri-
tagja. A Magyar Majorette Szer-először mérettette meg magát az terén és néhány hónapig meg-etta aljegyző olvasta föl.
vezetek Szövetségének közgyű-Acro Free Dance Európai Kupán bízott vezetőként látta el a fel- Az edzői tevékenységéért, az 
lése 2014-ben szakmai alelnöké-is, és rögtön az előkelő hatodik adatokat.utánpótlás nevelésében végzett 
vé választotta. helyen végeztek. Mezeiné Szegedi Erzsébetnek a példaértékű munkájáért, az em-

folytatás a 3. oldalonSchäffer Mártonnénak a város nevelés, oktatás területén végzett 
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EZ TÖRTÉNT A KÉT ÜLÉS KÖZÖTT

MIRŐL TÁRGYALT A 
KÉPVISELŐ-TESTÜLET?

Március 3-án a lakosság számára labor feladatellátásával kapcso-
tájékoztatást adott Siklósi István latos véleménynyilvánításra. A 
polgármester a Berényi Kábel Tv- válaszban a városvezetés leírta, 
ben. A lakosság tájékoztatásának nagy veszteség lenne a lakosok 
ezt a formáját korábban is gyako- számára a labor helybeli műkö-
rolta és a jövőben is gyakorolni désének megszüntetése, mivel je-
fogja. lentős utazási pluszköltséget és 
 időt jelentene számukra. A labor 
Március 6-tól elérhetőek a Bel- elvitele nemzetgazdaságilag sem 
ügyminisztérium honlapján a ma- biztos, hogy előnyös lenne, hiszen 
gyarországi települések 2023. 01. a betegek utazási költségtéríté-
01-i lakosságszámai. Siklósi Ist- sének központi finanszírozása 
ván polgármester összehasonlítást kerülne előtérbe. Várják az OKF 
végzett az elmúlt két év adatairól válaszát!
Békés vármegye 6000 lakos feletti  
települései, valamint néhány job- Március 17-én Gyulán a Békés 
ban ismert, hírekben is sűrűbben Vármegyei Kereskedelmi és Ipar-
szereplő település adatai között. kamara gazdasági évindító ren-
Szomorú és főleg érzelmileg jelent dezvényén vett részt Siklósi István 
gondot, hogy Mezőberény lakos- polgármester. Lázár János minisz-
sága tízezer alá csökkent, 9949 fő. ter a hozzá előzetesen intézett 
Míg 2021-ben 8 tízezer lakos kérdésekre válaszolt, többek kö-
feletti település volt a megyében, zött minisztériuma terveiről, a 
addig 2023-ban már csak 6. helyi – értsd magyar – vállalko-
Mezőberény számára pozitív adat, zások előnyben részesítéséről, 
hogy a csökkenések tekintetében jogszabályok változásáról, mező-
városunk a táblázatban szereplő gazdászokhoz érkező források-
települések közül a második ról, az unió ipari termelést hátrál-
legkedvezőbb arányt mutatja, tató forrásmegvonásáról, nemzeti 
egyedül Gyula előzi meg. tüzépekről beszélt. A rendezvé-
 nyen a résztvevők kézhez kapták a 
Március 8-án a városháza dísz- TOP100 című kamarai kiadványt, 
termében bemutatkozott a Mező- amelyben Békés vármegye 2021-
berényi Általános Iskola, Alapfo- 22. évi gazdaságáról beszámolva 
kú Művészeti Iskola és Kollégium táblázatban mutatják be a megye 
Négyes HÁGO csapata, akik a 7. top 100 vállalkozóját. A listában 
osztályosok országos értéktár három mezőberényi vállalkozás 
versenyén 4. helyezést értek el. A szerepel: a Csaba-Berényi Kft. a 
csapat tagjai Eszenyi Gergő Noel, 41., a KOLO Tech - Kolozsi József 
Jenei Hunor Antal, Varga Áron és Gépipari és Kereskedelmi Kft. az 
felkészítő tanáruk Tóth Olivér 50. és a Nett Front Kft. a 98. helyen 
beszéltek élményeikről, a verseny található. Ez a korábbi adatokhoz 
menetéről. Nagy-nagy gratuláció képest jelentős előrelépés a város 
a kiváló eredményhez! Ez alka- vállalkozói részéről.
lomból az értéktulajdonosokat és  
ajánlókat is köszöntötték. Március 20-án online megbeszélés 
 folyt a 47-es út városon átvezető 
Március 10-én a Mezőberény ’17 szakaszának tervezett felújításá-
Kft. felügyelő bizottsága tartott ról. Mint Siklósi István polgár-
ülést a polgármester irodájában. A mester megtudta, az idei év végére 
bizottság napirenden tárgyalta a készülhetnek el az engedélyes ter-
2022. évi zárás – előzetes tájé- vek, leghamarabb két év múlva 
koztatót, 2023. 01-02. havi beszá- kezdődhetnek a munkálatok, 
molót, valamint a humánerőforrás amennyiben az állam biztosítja a 
helyzetértékelését. Ügyvezető forrásokat. A felüljárótól a kato-
asszony elmondta, hogy a kátyú- likus templomig terjedő szakaszra 
zással történő útjavításokat a kft. a vonatkozó tervekben újdonság, 
tavaly beszerzett anyagokkal vég- hogy a körforgalom és a lámpás 
zi az idei évben. A kapott infor- kereszteződés, valamint a közte 
máció alapján a tavalyról megma- lévő rövid útszakasz betonozott 
radt, rendelkezésre álló anyagból változatban készülne, ami tartó-
közel akkora felületet tudnak sabb, mint az aszfalt.
megjavítani, mint tavaly.  
 Március 21-én a gimnázium szülői 
Március 14-én megkeresés érke- munkaközösség egyik tagjától 
zett az Országos Kórházi Főigaz- levélben érkezett megkeresés 
gatóságtól a járóbeteg szakellátás Siklósi István polgármesterhez, 
állami kézbe vételéről, a helyi kis- amelyben az étkeztetésre vonat-

kozó kérésükről tájékoztatták, hogy szeretne részt venni a meg-
mellékelve 127 szülői aláírást. A beszélésen. A megbeszélésre, a 
kérés az étel minőségének, szülői munkaközösséggel való 
mennyiségének, változatosságá- egyeztetésre a szülők osztályon-
nak az egyeztetésre vonatkozott, ként gyűjtik össze a konkrét 
amelyre a Prizma Junior Zrt. panaszokat kéréseket, majd az 
nyitott és Siklósi István polgár- időpontról értesíteni fogják a 
mester is jelezte a levél írójának, polgármestert is.

A napirend megszavazása után a Mezőberényi Polgárőr Egyesület 
elfogadták dr. Kállai-Csarnai Judit 2022. évi tevékenységéről szóló 
jegyző tájékoztatását a 2023. tájékoztatóját, és megköszönte a 
február 27-i zárt ülésen és a 2023. városért, a lakosságért végzett 
március 9-i rendkívüli zárt ülésen munkájukat.

 hozott határozatokról, majd Sik-
Tudomásul vették a Mezőberény lósi István polgármester számolt 
környezeti állapotáról szóló tájé-be a két ülés között történt fon-
koztatót, mely a városi honlapon tosabb eseményekről, intézkedé-
közzétételre került.sekről. Az írásos anyaghoz két 
 szóbeli kiegészítést is tett: március 
Átcsoportosítások és fedezetbiz-10-én a Mezőberényi Önkéntes 
tosítások megszavazása után első Tűzoltó Egyesület közgyűlésén 
alkalommal került módosításra vett részt, ahol a korábbi vezető-
Mezőberény Város Önkormány-séget választották újra, Debre-
zata 2023. évi költségvetési ren-czeni Gábor képviselő továbbra is 
delete, a bevételi és kiadási fő-az egyesület elnöke. Hétvégén a 
összeg 8.143.303.450 Ft-ra emel-Nándy Állatotthonban volt egy 
kedett.megyei katasztrófavédelemnek 
 szánt rendezvény, ahol felmerült 
Mezőberény Város Önkormány-az a kérdés is, hogy az ebössze-
zati Képviselő-testülete 2023. íráskor hány ebet sikerült Mezőbe-
április 1. napi hatályba lépéssel el-rényben összeírni. 2.501 nyilatko-
fogadta Mezőberény Város Ön-zat került visszaküldésre, az azo-
kormányzata Közbeszerzési Sza-kon szereplő kutyák száma 1.374, 
bályzatának kiegészítését.vélhetően a teljes populáció 
 legfeljebb harmada kerülhetett 
A képviselő-testület megismerte összeírásra az önkéntes bevallás-
és elfogadta Mezőberény Város sal. A polgármester szerint ebben a 
Óvodai Intézményének 2018-dologban nem jogkövető a mező-
2023. Továbbképzési program öt-berényi kutyatulajdonos lakosság 
éves időszakának értékelését és a nagyobb része.
2023-2028-as időszakra vonat- 
kozó Továbbképzési program-ját. Mezőberény Város Önkormány-
A képviselők szintén megismerték zati Képviselő-testülete elfogadta 
az intézmény 2023-2024-es neve-a lejárt határidejű határozatok vég-
lési évre szóló Beiskolázási tervét, rehajtásáról, és az átruházott 
annak tartalmát megfelelőnek hatáskörben hozott döntésekről 
tartják.szóló beszámolókat.
  
Mezőberény Város Önkormány-Visszavonásra került a 48/2023. 
zati Képviselő-testülete tudomá-(II.15.) sz. határozat, melyben ko-
sul vette az OPSKMM könyvtára rábban az önkormányzat tulaj-
egyes könyveinek természetes donát képező Mezőberény, 051/1. 
elhasználódása miatti, a könyvtári hrsz. alatt nyilvántartott ingatlan 
állomány ellenőrzéséről (leltáro-adásvétele mellett döntött a képvi-
zásáról) és az állományból történő selő-testület. A visszavonásra 
törlésről szóló szabályzat kiadásá-azért került sor, mert a korábbi ké-
ról szóló 3/1975. (VII.17.) KM-relmező a kérelmét visszavonta, 
PM együttes rendelet 18. § (2) be-az ingatlant mégsem kívánja meg-
kezdése értelmében az 2/2023-as vásárolni.
törlési jegyzékében felsorolt  
könyvek törlési jegyzékét.Mezőberény Város Önkormány-
 zati Képviselő-testülete elfogadta 
Mezőberény Város Önkormány-a Mezőberényi Rendőrőrs 2022. 
zati Képviselő-testülete a Mező-évi tevékenységéről szóló beszá-
berény Város Önkormányzata molóját, valamint tudomásul vette 



3.

ajánlatkérő által „A Mezőberény, Mezőberény Város Önkormány-
56-os emléktér 1. szám alatt ta- zati Képviselő-testülete úgy dön-
lálható Kormányablakban válasz- tött, hogy Mezőberény Város Ön-
fal áthelyezéséhez kapcsolódó kormányzata, mint főkedvez-
munkálatok” tárgyú projekt kivi- ményezett és konzorcium-vezető, 
telezési munkálatainak elvégzése konzorciumban a Körös-menti 
tárgyában indított ajánlatkérési Települések Fejlesztéséért Non-
eljárásban nyertesként a Me- profit Kft.-vel támogatási kérel-
zőberény ’17 Városüzemeltetési met nyújt be a TOP_Plusz-1.1.1-
Kft.-t nevezte meg, aki a leg- 21 – Helyi Gazdaságfej-lesztés 
alacsonyabb ellenszolgáltatást tar- pályázati felhívás vonatkozá-
talmazó ajánlatot tette összesen sában a III. Ipari terület létesítése 
338.968 Ft + 27% áfa = 464.340 Ft  Mezőberényben tartalommal, 
ajánlati áron. A testület kérte a bruttó 320 millió Ft igényelt 
Békés Vármegyei Kormányhiva- támogatással, 100%-os támoga-
talt az átalakítással kapcsolatos tási intenzitással, önerő nélkül. A 
költségátvállalási szerződés meg- képviselő-testület felhatalmazta 
küldésére, és felhatalmazta Siklósi Siklósi István polgármestert, hogy 
István polgármestert a szerződés TOP_Plusz-1.1.1-21 kódszámú, 
megkötésére, valamint a szüksé- „Helyi Gazdaságfejlesztés” pá-
ges intézkedések megtételére. lyázati felhívás keretében be-
 nyújtandó „III. Ipari terület 
Mezőberény Város Önkormány- létesítése Mezőberényben” tartal-
zati Képviselő-testülete az ener- mú támogatási kérelem vonatko-
giacsőd elkerülése érdekében ho-

zásában felkérje a Körös-menti 
zott 347/2022.(IX.28.) sz. hatá-

Települések Fejlesztéséért Non-
rozatát 2023. április 15. napjával 

profit Kft.-t a projektelőkészítési 
hatályon kívül helyezte. Továbbra 

(ideértve az előzetes tanulmá-
is érvényes az intézményekre és a 

nyok, dokumentumok elkészí-
Mezőberény ’17 Kft.-re, hogy a 

tését, közbeszerzési feladatok el-
villamos és gáz energia-felhasz-

látását) és a projektmenedzsmenti 
nálást csökkenteni szükséges saját 

feladatok ellátására, valamint a 
hatáskörben, a 2022. év előtti évek 

konzorciumi együttműködési 
átlagához képest minimum 15%-

megállapodás aláírására és a 
kal. A képviselő-testület a létesít-

támogatási kérelemmel kapcso-
ményhasználat korlátozásának 

latos további intézkedések, jog-fenntartását az intézmények ha-
nyilatkozatok megtételére, szük-táskörébe rendelte, kivéve a sport-
séges beszerzések elindítására, egyesületek edzésszámának csök-
árajánlatok kérésére.kentését, melyet a fűtési időszakon 
 kívüli időszakban a 2022. október 
Mezőberény Város Önkormány-15. előtti állapotra állított vissza. 
zati Képviselő-testülete arról dön-Az érintettek számára továbbra is 
tött, hogy a Városi Humánsegítő kötelező előírás marad a mérőórák 
és Szociális Szolgálat intézményét heti leolvasása.
– tekintettel az államháztartásról  
szóló 2011.évi CXCV. törvény Mezőberény Város Önkormány-
10.§ (4) bekezdésében foglalt zati Képviselő-testülete úgy dön-
szabályozásra – 2024. január 1. tött, hogy Mezőberény Város Ön-
napjáig átszervezi, ennek ér-kormányzata pályázatot nyújt be 
dekében felhatalmazták a polgár-az Országos Pályafelújítási Prog-
mestert az intézményátszervezés ram – műfüves futballpálya pályá-
előkészítésére. Az intézmény-zati kiírásra, a Mezőberény 3717 
átszervezés keretében megvaló-hrsz., természetben 5650 Mező-
sításra kerülő változtatások (a berény Sport utca 1. alatt fellelhető 
működtetés formája) az elő-ingatlanra. A pályázat benyújtá-
készítés eredményeképpen előter-sához önerőként legfeljebb bruttó 
jesztésre kerülő információk bir-2.000.000,- Ft fedezetet terveznek 
tokában, későbbi időpontban ke-be a 2024. évi költségvetésbe. 
rülnek meghatározásra.Siklósi István polgármester felha-

talmazást kapott a pályázat be-
A képviselő-testület által tárgyalt nyújtására, a pályázati kiírással 
napirendek és az elfogadott kapcsolatos jognyilatkozatok 
rendeletek megtalálhatók a megtételére, valamint az együtt-
www.mezobereny.hu honlapon.működési megállapodás aláírása 
 és a szükséges intézkedések meg-
A soron következő képviselő-tes-tételére.

 tületi ülés időpontja: 2023. április 
Első alkalommal módosították 24. (hétfő).
Mezőberény Város Önkormány-  
zatának 2023. évi közbeszerzési Fesetőné Sipos Judit
tervét. Titkárság

folytatás az 1. oldalról túrára hívta a friss levegőre és 
Tanítványaival 2022-ben Horvát- mozgásra vágyókat, mint ko-
országban újra Európa bajnoki rábban, most is népes sereg ta-
címet ért el. 2010-től 2019-ig ön- lálkozott a Népek barátsága 
kormányzati képviselő volt. A szobornál. Földes Péter elnök 
testvérvárosi kapcsolat terén ta- köszöntőjében elmondta, egyesü-
núsított elkötelezettségéért 2019 letük 1983-ban alakult meg, és a 
júliusában Münsingen elismerő szervezet életében ez a 40. em-
oklevelét, a város legrangosabb léktúra.  Az idei a Petőfi 200 miatt 
kitüntetését vehette át. rendkívüli, ugyanis nem a 
A Mezőberényi Szlovákok Szer- megszokott útvonalon mennek ki 
vezetét a nemzetiségi identitás- a Körös-partra, hanem a városon 
tudat erősítéséért, a múlt ismere- keresztül útba ejtik a Madarász 
tének bővítéséért és a szlovák Lovastanyát, és ott csatlakoznak a 
hagyományok őrzéséért, a város huszárok menetéhez.
kulturális értékeinek gazdagí- A lovastanyán Siklósi István 
tásáért végzett munkájáért Me- polgármester szemerkélő esőben 
zőberény Város Önkormányzati köszöntötte a túrázókat. A látvá-
Képviselő-testülete a Mező- nyos menet elől két huszárral 
berény Kultúrájáért, Nemzetiségi indult, mögötte a postakocsi, rajta 
Kultúrájáért elismerő címmel Petőfi szerepében Tóbiás László. 
tüntette ki. A Mezőberényi Szlo- Őket követték a Berény Tánc-
vákok Szervezete 1992. novem- együttes tagjai és az emléktúra 
ber 12-én alakult meg, a nemze- résztvevői.
tiségi hagyományok ápolását, a A Petőfi-emlékoszlopnál Tóbiás 
szlovákok identitásának megőr- László korabeli ruhában elsza-
zését tűzték ki célul. Kezdettől 

valta a Nemzeti dal-t. Körösi 
fogva felkarolták és segítették a 

Mihály alpolgármester a hármas 
Szlovák Pávakört. Példaértékű 

emlékünnepről: Mezőberény 
kapcsolatuk testvérvárosunk, 

újratelepülése 300., Petőfi szüle-
Gúta civil szervezetével, a Szlo-

tése 200. és települési értéktár 
vák Kultúra Baráti Körével és 

bizottság megalakulása 10. évfor-
több szlovákiai szervezettel. A 

dulójáról osztotta meg gondola-
szervezet hagyományteremtő 

tait. Kifejtette, az emlékoszlop 
szándékkal 2008-ban indította 

mai helyén 1815-től rév műkö-útjára az adventi gyertyagyújtást, 
dött. Mivel a mezőberényieknek a és azóta is minden évben szervezi 
folyó túlpartján is voltak földjeik, a programot. A mezőberényi 
itt jártak át hozzá. Petőfi há-szlovákok életében jelentős elő-
romszor is átkelt itt, kétszer Deb-relépést hozott, hogy 2016-ban 
recen irányába, egyszer pedig megvásároltak egy önálló épü-
Bem seregéhez indulva.letet, és azt közösségi házzá ala-
Bancsi Árpád István magyar-kították át, két évvel később 
történelem szakos tanár beszédé-nemzetiségi szobával bővítették. 
ben arra a kérdésre kereste a vá-Az elmúlt időszakban bátor kez-
laszt, hogy a mezőbenyiek miért deményezéssel álltak elő – a 
lelkesednek annyira Petőfi iránt. nemzetiségi önkormányzattal kö-
Ebből a szempontból fontosnak zösen – megmentették az utolsó 
nevezte azt a tényt, hogy a költő mezőberényi ulicskás házat. Pá-
Petrovicsként a főként szlovákok lyázat segítségével 2022-ben 
lakta Kiskőrösön látta meg a nap-hozzákezdhettek a teljes felújítá-
világot, családjában két nyelvet sához, ennek befejezését a város 
használtak, így maga is kettős újratelepítésének 300. évforduló-
identitással rendelkezett. Ugyan-jára időzítik.
akkor gyönyörű magyar nyelven A kitüntetetteknek Csonka Dóra 
írta meg a verseit. Ugyanis, aki és Puskás Dániel, a Békéscsabai 
svábnak vagy tótnak születik, az Jókai Színház színművészei 
is lehet büszke magyar, ha sors-ajándékként egy dalt énekeltek el.
közösséget vállal a nemzettel. Er-Az elismerések átadása után a 
re mutat példát Petőfi a berényi-Petőfi-szobornál Csonka Dóra és 
eknek.Puskás Dániel adott rövid ünnepi 
A Berény Táncegyüttes műsora műsort, majd az önkormányzat, a 
után, miként előző nap a Petőfi-polgármesteri hivatal, a kormány-
szobornál, most is sokan koszo-hivatal, a hatóságok, az intézmé-
rúztak. Az elmúlt évtizedekhez nyek, az egyházak és a civil szer-
hasonlóan az eseményre most is vezetek képviselői  

koszorúikat. eljöttek a gyulai Makadám Világ-
Az Alföld Turista Egyesület idén járó Kerékpárosok és Környezet-
március 15-én is Petőfi-emlék- védők Egyesülete tagjai.

helyezték el

Kitüntetésekkel ünnepeltünk

Városházi hírek2023. április
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Érték a Települési Értéktárból

Dr. Irányi István munkássága

Dr. Irányi István magyar-történelem 

szakos tanár, jeles Petőfi-kutató, a 

Kettős-Körös partján álló Petőfi-

emlékoszlop megálmodója 105 évvel 

ezelőtt, 1918. április 15-én született.

Irányi Dienes András országos hírű 

Petőfi-kutató hatására kezdett ha-

sonló munkába Mezőberényben. Ezt 

a tevékenységét ötven évig folytatta. 

Neki köszönhetjük, hogy a város 

Petőfi-emlékhellyé válhatott. A költő rokoni kapcsolatait, 

mezőberényi élményeit, irodalmi alkotásait 12 nagyméretű 

tablón mutatta be. Ezeket a muzeális gyűjtemény 1998 október 

29-én kiállításon tárta a közönség elé.

Dr. Irányi István a Mezőberényért kitüntetést 2001. október 23-án 

vett át, a következő esztendőben az Országos Petőfi Társaság 

kitüntető oklevelet adományozott neki. Emléktáblája az általános 

iskola bejáratánál látható.

Tanári munkája elismeréseként az ötvenes évek elején előbb a 

Békési járás, majd a megye vezető szakfelügyelője lett. 

szöntötte Perei Sándornét, Ilonka 
nénit 90 éves születésnapján és 
adta át Orbán Viktor minisz-
terelnök által aláírt emléklapot és 
a város ajándékát. Ilonka nénit 
gyermekei, Sándor, Ilona és Fe-
renc szeretettel vették körbe és 
ünnepelték e jeles, kerek évfor-
dulót. Ilonka nénit sokan ismerik, 
hiszen évekig óvodai dajkaként 
dolgozott a Maxim Gorkij úti 
óvodában. A 90 évesen is derűs, 
jókedvű Ilonka néninek Mezőbe-
rény Város Önkormányzata ne-Siklósi István Mezőberény város 
vében kívánunk további nagyon polgármestere március 15-én ott-
jó egészséget!honában, családja körében kö-

Perei Sándorné köszöntése

A Dareh ügyfélfogadása

Ügyfélkapcsolati pont helyszíne:    5650 Mezőberény, Békési út 17.
Mezőberény ’17 Városüzemeltetési Kft. székhelyén
Ügyfélfogadási idő: 2023. április, május, június – minden kedden 8-tól 
11 óráig
Ügyfélszolgálati időn kívül az alábbi központi elérhetőségeken várjuk 
megkeresését: +36/66/447-150, ugyfelszolgalat@grnkft.hu, uzleti-
ugyfel@grnkft.hu, szallitasi-informaciok@grnkft.hu
Személyesen vagy postai úton: 5600 Békéscsaba, Kinizsi u. 4-6. (hétfő 
és szerda: 8-tól 15 óráig, csütörtök: 7-től 19 óráig)

A hulladékszállítási információkról és ügyintézésről a www.dareh.hu 
oldalon tájékozódhat.

DAREH BÁZIS Hulladékgazdálkodási Nonprofit Zrt.

Vetélkedve ismerkedtek a várme-
gye értékeivel

Békés Vármegye Önkormányzata a 
Békés vármegyei és határon túli 
értékek, illetve hungarikumok témakö-
rében vetélkedőt szervezett általános 
iskolák felső tagozatos, továbbá kö-
zépiskolás diákok négyfős csapatai ré-
szére. A vetélkedő fő célja a fiatalok 
megismertetése a hungarikumokkal, 
illetve elméleti és tárgyi tudásuk 
bővítése a magyarság értékeiről. A járási elődöntők március 21-én 
kezdődtek Békésen a kulturális központban, ahol Zalai Mihály 
elnök nyitotta meg a rendezvényt.
– Engem mind a mai napig meglep mennyi értéket rejt szűkebb 
hazánk, Békés vármegye. Büszke vagyok ennek a vidéknek a 
szépségére, a vizeinkre, a kastélyainkra, a kunhalmainkra, a 
határainkon innen és túl is ismert fesztiváljainkra, a sportolási 
lehetőségeinkre, mindarra, ami Békést a mi vármegyénkké teszi. 
Kívánom, hogy a mai fiatalok is minél többen ismerjék meg ezeket 
az értékeket, és bízom benne, hogy mindehhez a vetélkedő is 
hozzájárul – fogalmazott Zalai Mihály.
A járási megmérettetések márciusban zajlottak, mindegyik 
vetélkedő körülbelül másfél óráig tartott. A versenyen résztvevő 
csapatok emléklapot kaptak, a győztesek pedig tárgyjutalomban 
részesültek. A feladatsorok többek közt a lexikális tudást, a 
kreativitást és a csapatmunkát mérték.
A járási versenyek után a vármegyei döntő április 4-én volt 
Békéscsabán a Vasutas Művelődési Ház földszinti nagytermében. 
Az első helyezettek társasjátékot és értékes hungarikum aján-
dékcsomagot kaptak, továbbá bejutottak az országos döntőbe. A 
2. és 3. helyezett csapatokat is megjutalmazták: vármegyei 
értékeket és hungarikumokat tartalmazó csomagokat vehettek át.

Rendőrségi tájékoztató
Néhány jó tanács, 
hogy ne váljon online csalók áldozatává

illetékteleneknek személyes, 
pénzügyi és biztonsági adatait! 
Ha egy gyanús üzenet egy linket 
vagy egy mellékletet tartalmaz, 
ne kattintson rá és ne is töltse le. 
Az esetek túlnyomó többségében 

Gondolja át a kapott üzenet az online térben működő bűnözők 
tartalmát. Tisztázza magában, az emberi kíváncsiságot használ-
hogy a leírtak mennyire felel- ják ki.
hetnek meg a valóságnak. Lehet, Ne dőljön be egy ismeretlen 
hogy az adott szolgáltatásnak feladótól kapott üzenetnek, ne 
vagy banknak nem is az ügyfele? akarjon csak most az egyszer 
Egy olyan szolgáltatástól kap kattintani, még akkor sem, ha az 
sms-t, ahol korábban nem adta üzenet szerint egy videót talált 
meg a telefonszámát? Nem is Önről egy ismerőse. Egy nem várt 
rendelt semmit, mégis hogyan és minden előzmény nélkül 
érkezhetne csomagja? kapott linket vagy csatolmányt ne 
Amennyiben nem tudja eldönteni nyisson meg.
egy üzenet valóságtartalmát, ve- Nem volt elég szemfüles egy 
gye fel a kapcsolatot a küldővel. adathalász-üzenet kapcsán, és 
Amennyiben egy közösségi ol- rákattintott az abban található 
dalon privát üzenetet kap egy is- linkre? Haladéktalanul vegye fel 
meretlentől hagyja figyelmen a kapcsolatot a számlavezető 
kívül. bankjával, és tegyen feljelentést a 
Mindig legyen gyanakvó a mások rendőrségen!
által kezdeményezett olyan Ne kattintson kéretlen szöveges 
kapcsolatfelvétellel szemben, üzenetekben érkezett hivatko-
amikor nem tud minden kétséget zásokra, mellékletekre vagy ké-
kizáróan megbizonyosodni a pekre a küldő személyazonossá-
másik fél kilétéről. Ne adja meg gának ellenőrzése nélkül! 
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Vegye igénybe Ön is a 
támogató szolgálatunkat
A támogató szolgálat azoknak a közös igénybevétele; felolvasás.
szociálisan rászoruló, súlyosan Személyszállító tevékenység
fogyatékos embereknek tud segít- Elsősorban Mezőberény területén 
séget nyújtani, akik fogyaté- lakó, fogyatékossággal élő embe-
kossági támogatásban, vakok rek szállítását jelenti, szükség 
személyi járadékában vagy ma- szerint személyi segítő jelenlé-
gasabb összegű családi pótlékban tével. Előre egyeztetett módon 
részesülnek. lehet állandó és alkalmi szállítást 
A támogató szolgálat a fogyaté- is igényelni.
kos személyek otthonukban való Információnyújtás, 
megsegítését és önálló életvitelük tanácsadás, ügyintézés 
biztosítását végzi, ami a követ- Felvilágosítás alapellátási szol-
kező formákban lehetséges.

gáltatásokról, jogszabályokról; 
Személyi segítés

rehabilitációról;
Alapápolási feladatok: mosdatás; 

segédeszközökről; életviteli taná-
fürdetés; öltöztetés; mozgatás, 

csadás, információk a személyes tornáztatás, mobilizálás, kiülte-
gondoskodást nyújtótés; vérnyomás- és vércukorszint 
intézményekről, oktatási intéz-mérés; 
ményekről, ügyintézés.szociális gondozási feladatok: ét-
Érdeklődjön a Humánsegítő kezés segítése; személy körüli ta-
Szolgálatnál a Mezőberény, karítás, környezeti higiéne segí-
Juhász Gyula utca 1. sz. alatt vagy tése, ügyintézés az ellátott képvi-
a +36 70 400-2488; +36 20 559-seletében;
3393 telefonszámokon.személyi segítés: az érintettel 
 közös bevásárlás; ügyintézés; 
Városi Humánsegítő és Szociális séta, levegőzés; kulturális, műve-

lődési, sportolási lehetőségek Szolgálat

Tájékoztató kutak 
engedélyezéséről
Tájékoztatjuk a Tisztelt Lakos- mind a kérelmek tartalmi elemeit 
ságot, hogy a hatályos szabá- felsőbb jogszabályok határozzák 
lyozás alapján a vízgazdálkodás- meg. Az önkormányzat erre vo-
ról szóló 1995. évi LVII. törvény natkozóan nem rendelkezik ha-
29. § (7) bekezdés alapján men- táskörrel, az ügyintézés, az el-
tesül a vízgazdálkodási bírság járás lefolytatása tartozik csak a 
megfizetése alól az a létesítő vagy települési jegyzőhöz.
üzemeltető, aki engedély nélkül A kérelmek letölthetők a városi 
vagy engedélytől eltérően léte- honlapról, vagy átvehetők sze-
sített vagy üzemeltet felszín alatti mélyesen a Mezőberényi Polgár-
vízkivételt biztosító vízilétesít- mesteri Hivatalban. Az újabb 
ményt, ha a vízjogi fennmaradási központi információk megjele-
engedélyezési eljárást 2023. de- néséig a türelmüket kérjük. Kér-
cember 31-ig kérelmezi. jük, hogy kísérjék figyelemmel a 
Mind az időpont meghatározását, www.mezobereny.hu honlapot.

Elektronikai hulladékgyűjtés
A MEZŐBERÉNYI LAKOSOK elektronikai hulladékgyűjtés 
keretében az alább felsorolt, háztartásokban használt berendezéseket 
adhatják le:
l Nagy háztartási gépek: hűtőgép, fagyasztó, légkondicionáló, 

mosógép, centrifuga, elektromos tűzhely, sütő-főzőlap, 
mikrohullámú sütő, elektromos radiátor-hősugárzó, villanybojler,

l Kis háztartási gépek: porszívó, szőnyegtisztító, elektromos 
varrógép, vasaló, kenyérpirító, olajsütő, kávéfőző, vízforraló, 
elektromos konyhai vágó- és aprító eszközök, hajszárító-sütő, 
elektromos borotva

l Szórakoztató elektronikai berendezések: rádió, televízió, video-
audio berendezések és eszközök, hifi berendezések, elektromos 
hangszerek,

l Információs és távközlési berendezések: számítógép, nyomtató, 
egér, képernyő, billentyűzet, másológép, elektromos írógépek, 
telefonok, adó-vevők, fax, üzenetrögzítő

l Kerti kisgépek: elektromos fűnyíró, sövényvágó
l Háztartási hobbi-, barkácsgépek: fúrógép, sarokköszörű
l Világítástechnikai berendezések: lámpatestek, armatúrák
Nem adhatók le:
l A rongált, szétszedett, törmelékes vagy erősen szennyezett 

állapotú elektronikai berendezések
l Az orvostechnikai eszközök, földfém kábel, ipari alu-kábel, koax 

kábel, fénycsövek, autó akkumulátor, elem, izzó, napelem, 
nyerőgépek

Gyűjtés helye: Mezőberény, József Attila utca 1. (volt vízmű – telep)
Gyűjtés ideje: 2023. április 17. (hétfő), április 18. (kedd) 8– 17 óráig

A szolgáltató gazdálkodó szervezetektől, egyéb intézményektől, 
szervezetektől elektronikai hulladékot NEM vesz át!
Kérjük a Tisztelt Lakosságot, hogy éljenek az ingyenes átvétel 
lehetőségével és adják le feleslegessé vált elektronikai hulladékaikat!

DAREH BÁZIS Nonprofit Zrt.

ÁLLÁSHIRDETÉS
 
BM Országos Katasztrófavédelmi Főigazgatóság Gazdasági Ellátó 

Központ (BM OKF GEK) Kéményseprő-ipari Tevékenységet 
Ellátó Igazgatóhelyettesi Szervezet 

KÉMÉNYSEPRŐ SZAKMUNKÁSOKAT 
és BETANÍTOTT MUNKÁSOKAT keres

Ellátandó feladatok: A kéményseprő-ipari tevékenységről szóló 
2015. évi CCXI. törvény rendelkezései alapján kéményseprő ipari 
tevékenység ellátása a lakossági szektorban.

Foglalkoztatás: a munka törvénykönyvéről szóló 2012. évi I. 
törvény alapján.
Amennyiben nem rendelkezik ilyen végzettséggel, ingyenes 
átképzési lehetőséget biztosítunk, a képzés ideje alatt a betanított 
kéményseprő számára járó illetményt garantáljuk.
Várjuk jelentkezését, abban az esetben is, ha rendelkezik 
kéményseprő végzettséggel.

Foglalkoztatási jogviszony időtartama: határozatlan idejű.

Munkaidőrend: teljes munkaidő (4 havi munkaidőkeret).

Illetmény: 
betanított kéményseprő: bruttó 232.000 Ft

béren kívüli juttatások (cafeteria évi bruttó 200 000.- Ft; 
szociális, jóléti és kulturális kedvezmények, támogatások)

szakmunkás kéményseprő: bruttó 340.000 Ft
kéményseprő mester: bruttó 448.800 Ft

lakáscélú munkáltatói támogatás 
kedvezményes üdültetés, rekreációs lehetőségek 
gyermektáboroztatás

Jelentkezési feltételek:
betöltött 18. életév
 büntetlen előélet
erkölcsi bizonyítvány (3 hónapnál nem régebbi
egészségügyi alkalmassági vizsgálat 
minimum alapfokú iskolai végzettség

Kapcsolat:
Telefon: +36 20 8200-462, +3620 8200-718
E-mail: kemenysepro.titkarsag@katved.gov.hu, 

gek.human@katved.gov.hu

Városházi beszélgetések

Jöjjön el Ön is, és legyen részese Laszli Adrienn és 
Leczkési Lénárd beszélgetésének 2023. április 21-én, pénteken 

18 órakor  a városháza dísztermében.

Városházi hírek2023. április
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Diplomácia, diplomata élet latok miatt a pszichológiát. A dip-
címmel Kisari Miklós, volt pá- lomácia és a hírszerzés kapcsola-
rizsi rendkívüli követ meghatal- táról elmondta, a bécsi szerződés 
mazott miniszter, illetve algériai szerint a diplomata jogosult az 
konzul népes hallgatóság előtt információszerzésre minden illő 
tartott előadást március 29-én az és megengedett módon, hogy mik 
Orlai házban. ezek, az már értelmezés kérdése. 
Az előadó elmondta, eredetileg A nagykövetség legtöbbet mozgó 
nem diplomatának készült, de tagja a sajtóattasé, ő rendezvé-
szerette az idegen nyelveket, így nyekre járhat, újságírókkal tár-
franciául tanult. Az MTI-ben gyalhat. Ha a diplomata átlépi a 
nemzetközi kapcsolatokkal fog- megengedett határokat, akkor a 
lalkozott. Itt nagyon jól érezte fogadó ország nemkívánatos sze-
magát. A ’90-es évek elején méllyé nyilváníthatja, és 24 vagy 
Párizsban Kupa Mihálynak, az 48 órán belül el kell hagynia az or-
akkori pénzügyminiszternek tol- szágot.
mácsolt, nem sokkal később, Kisari Miklós szólt arról is, hogy 
1993 tavaszán a nagykövet fel- a diplomácia családi műfaj, a fe-
kérte sajtótanácsosnak. leség éppúgy hazáját szolgálja, 
Az előadó kifejtette, a diploma- mint a férje, ő is diplomata-útle-
tának ismernie kell az adott or- véllel rendelkezik és sérthetetlen-
szág történelmét, kultúráját, a séget élvez, ahogy a család többi 
politológiát és az emberi kapcso- tagaj is.

Beiratkozás
2023-24-es nevelési-oktatási évre
Mezőberény Város Óvodai Intézménye (Liget tér 5.)
Beiratkozás: április 20-21. 8.00-tól 17.00 óráig
Nyílt napok: április 4-5. 9.00-11.30 óráig
ovoda@mezobereny.hu, +36704002521
További információk:
mezobereny.hu/s/cikk/5832/Beiratkozas-
Mezobereny-Varos-Ovodai-Intezmenyebe
facebook.com/mezoberenyvarosiovodak

A Katicabogár Evangélikus 
Óvoda hirdetménye
Értesítjük a Tisztelt Szülőket, hogy a 2023/2024. nevelési évre 
vonatkozóan az óvodai beiratkozás ideje:
    2023. április 20. (csütörtök) 8-tól 17 óráig, 
    2023. április 21. (péntek) 8-tól 17 óráig.
Beiratkozás helye:
    Katicabogár Evangélikus Óvoda
    Mezőberény, Luther u. 9.

A beiratkozáshoz szükséges - óvodai nevelés
dokumentumok: - a többi gyermekkel együtt ne-
- a gyermek születési anyakönyvi velhető sajátos nevelési igényű 
kivonata, gyermekek óvodai nevelése - az 
- a gyermek TAJ kártyája, intézmény elláthatja a szakértői 
- orvosi igazolás, bizottság véleménye alapján 
- a gyermek nevére kiállított autizmus spektrumzavarral, eny-
személyazonosságot igazoló he értelmi vagy beszéd-fogyaték-
hatósági igazolvány, kal élő gyermekek és egyéb 
- a gyermek bejelentett lakcímét pszichés fejlődési zavarral küzdő 
(tartózkodási helyét) igazoló gyermekek óvodai nevelését.
hatósági igazolvány,  
- a szülő személyazonosságát Az intézmény vallási, világnézeti 
igazoló hatósági igazolvány, tekintetben elkötelezett. 
- a szülő bejelentett lakcímét Az óvoda felvételi körzete: Me-
(tartózkodási helyét) igazoló zőberény város és környéke
hatósági igazolvány.  
 Szűcs-Wagner Gabriella 
Az óvoda alapfeladata az alapító óvodavezető
okiratban foglaltak szerint:

Tavasz Párizsban

Hajózott már a Szajnán? Átsétált ténelmét. Kiszakadhatunk a min-
már a Diadalív alatt? És végig sé- dennapokból, egy különleges vi-
tált már a Champ Elysee-n? Volt lágba repülhetünk, egy kis iz-
már a Pompidou központban? És galmat, fényt vagy reményt csem-
a Louvre-ban? Megannyi szépség pészhetünk az életünkbe. Ameny-
egy helyen! nyiben még nem volt szerencséje 
Egy-egy könyvet olvasva eljut- közelebbről megcsodálni eme 
hatunk Párizs gyönyörű utcáira, szépségeket, úgy ajánlónk Önnek 
magunkba szívhatjuk a hely tör- (is) szól!

Mézeskalács kiszúró
A hónap műtárgya – 2023. április

Közeledik a húsvét, készülnek az keretekkel szaggatják ki. A mé-
ünnepi mézesek, ehhez a cuk- zeskalácsosok a hagyományo-
rászok és mézeskalács készítők sabb ütőfát, míg a cukrászok 
az alkalomhoz illő nyulat formá- többnyire lemezfigurákat hasz-
zó kiszúrót is használnak. E sü- nálnak. E formák nagyon változa-
temény a vásárok és az ünnepek tosak. A kedvelt klasszikus figu-
kedvelt csemegéje volt és az nap- rák mellett a huszadik század 
jainkban is. Ennek készítői év- elején megjelentek a korra jel-
századok óta sütötték és a kelendő lemző kerékpáros, autós és mo-
portékát a vásárokon árulták. toros sütemények is, ezeket a 
Népszerűsége ma is töretlen, az helyi cukrászok is szívesen hasz-
ünnep közeledtével otthon is nálták. A bemutatott nyúl alakú 
szívesen sütik, különösen a kis- kiszúró formát egy berényi cuk-
gyermekes családok körében. A rász használta az 1900-as évek 
tésztát általában ütőformával elejétől. 
vagy lemezlapból készült kiszúró Csete Gyula

A diplomata élete

Intézményi hírek 2023. április
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2023. április 11. 17.00, Orlai ház 
(Mezőberény, Fő út 6.)

A darab bemutatója után közvetlenül:

Vers- és novellaíró pályázat 
eredményhirdetése

Első alkalom:

04.15.; 

 

Rendezvénypavilon a piactéren

05.13.; 06.10.; 07.08.; 
             08.12.; 09.09., 10.14.; 11.11.; 12.09 

 

Helyszín: 

 További időpontok:

2023. április 15. 8-12 óra

KÉZMŰVES ÉS VINTAGE

vásár

 

Tésztakészítés közkívánatra

Az autizmus világnapja

A tésztakészítés fortélyai című Közkívánatra a húsvéti ünnepek 
rendezvénysorozatunk első alkal- előtt, március 31-én az Orlai ház 
mát a karácsonyi ünnepek előtt, megtartotta a második alkalmat. 
2022. december 14-én tartottuk A résztvevőknek a különböző 
meg, hogy a háziasszonyok már tészták gyúrásához, nyújtásához, 
saját készítésű száraztésztából sodrásához Kondász Gabriella 
főzhessék az ünnepi ebédet. adott tanácsot.

Az autizmus világnapjának már- élők gondozása. Tavaly tartották 
cius 31-én az Orlai ház adott ott- meg első alkalommal az autizmus 
hont, a rendezvényt a Fogjunk világnapját, így az idei a második. 
Össze Közhasznú Egyesület szer- A műsor a Mezőberényi Mazso-
vezte. A megjelenteket Siklósi rett Együttes bemutatójával 
István köszöntötte. A polgármes- kezdődött. Őket Balog Dávid 
ter elmondta, a tizenötéves Földi szavalata követte, Balázs Gergely 
Harmónia Ház felvállalta, hogy – egy bohózatot adott elő, Máté 
mások mellett – az autistákkal is Norbert (fotónkon) pedig harmo-
foglalkozik. Az évforduló al- nikán játszott.
kalmából  a  polgár-mester  Sokan várták a Silent zenekar 
ajándékcsomagot nyújtott át fellépését. A banda 2018 októbe-
Kondász Gabriel lának,  az rében alakult meg, a kezdeti 
egyesület elnökének. tagcserék után immár több mint 
Az elnök arról szólt, hogy negy- négy éve azonos felállásban ját-
ven évvel ezelőtt a mássággal élő- szik, így zenéjük egyre összeszo-
ket eldugták az intézményekbe. kottabb, érettebb. Időközben a 
Ma már rájöttünk, hogy nem városban egyre többen megked-
nekik kell alkalmazkodniuk hoz- velték a klasszikus rockot játszó 
zánk, hanem nekünk hozzájuk. zenekart. Most is lelkesen tapsolt 
Egyesületük célja a mássággal a közönség.

Az Orlai házban március 27. és 31. között az ott működő alkotókörök 
várták a kézműves foglalkozások iránt érdeklődőket. A vendégek az öt 
délután a gyöngyfűzést, a csipkeverést, a makramé készítést, a 
foltvarrást, a hímzést és a tojás írókázását próbálhatták ki.

ban a Múzeumi esték résztvevői 
március 23-án az Orlai házban. 
Körösi Mihály alpolgármester, a 
10 éves települési értéktár bi-
zottság elnöke köszöntötte a 
megjelenteket. A Berényi Méz 
négy fajtájáról Zsibritáné Pa-
czuk Anikó beszélt. Musztafa 
Achmed Oszman fagylaltja tör-
ténetről maga a névadó és fia me-
sélt. Mórocz György a töltött 
káposzta fesztivál létrejöttére 
emlékezett vissza. A rendezvény A települési értéktár néhány ag-
végén az érdeklődők mézet és rár- és élelmiszergazdasági érté-
fagylaltot kóstolhattak.keit ismerhették meg behatób-

Kézművesség a mindennapjainkban

Élelmiszerek az értéktárban

Intézményi hírek / Civil hírek2023. április
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Első időpont: 2023. április 21. 16.30
Helyszín: Orlai ház (Mezőberény, Fő út 6.)

Téma: TÁPLÁLKOZÁSI JÓ SZOKÁSOK KIALAKÍTÁSA
Korosztály: kisgyermekkortól 7 éves korig

Előadó: Törökné Szentpéteri Ibolya, 
a Mezőberényi Talentum Református Óvoda 

intézményvezetője és Fazekas Klára, óvodapedagógus

Az előadás idejére a gyermekek számára foglalkoztató 
programmal kedveskedünk a Tücsökvár játszóházban.

MEZŐBERÉNY, ORLAI HÁZ (Mezőberény, Fő út 6.)

2023. április 23. (vasárnap)18.00

Jegyek március 6-tól kaphatóak az Orlai ház információs 
pultjánál.

Bővebb információ: 
Bartóné Évi +36 70 400-2477

Múzeumi esték
Ipari és műszaki megoldások 

A TELEPÜLÉSI ÉRTÉKTÁRBAN

Köszöntőt mond: Körösi Mihály, Mezőberény alpolgármestere,
 a 10 éves település értéktár bizottság elnöke

CINTÁNYÉROS 
CUDAR VILÁG

ZENÉS-TÁNCOS OPERETT GÁLA

2023. május 7. 17.00
Orlai ház 

(Mezőberény, Fő út 6.)

Jegyek elővételben 
3.500 Ft áron az intézmény 

recepcióján válthatók.

Minden kedves édeklődőt 
szeretettel várunk!

2023. április 27. 17 óra
Orlai ház (Mezőberény, Fő út 6.)

Intézményi hírek 2023. április
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SZLOVÁK, I. OSZTÁLYÚ, 
ÉPÍTŐ FENYŐFÜRÉSZÁRU 

Épületfa 165.000 Ft / m3 
Normál cserépléc (I. osztályú) 250 Ft/m (4-5-6 méteres)
Bramac léc (I. osztályú) 300 Ft/m (4-5-6 méteres)
Bramac léc (II. osztályú) 250 Ft/m

HÁLÓS TŰZIFA AKCIÓ 
(száraz, letakart, tavalyi vágás!)

Akác / tölgy 25 és 33 cm-es tűzifa 1,75 szórt űrméter / 
raklap

Bükk, tölgy, gyertyán vegyesen 30, 33, 37 cm-es tűzifa 
1,75 szórt űrméter / raklap

1,75 ömlesztett m3 hasított tűzifa összerakás után 0,85 
tömör, összerakott m3-nek felel meg

Ára: 72.000 Ft/háló 

Nyitva tartás: hétfő - péntek: 8.00-12.00
Hétköznap délután telefonos egyeztetés alapján. 

Tel.: +36 70 553 553 7

Fiatal diplomás házaspár életjáradéki 
szerződést kötne idős hölggyel vagy úrral. 

Telefon: +36 30 965-0495

Esti gimnázium Mezőberényben!
Élj a lehetőséggel! Szerezz érettségit és jelentkezz 
a 2023/2024-es tanévre a Báthori István Gimná-

ziumba! További információ az ingyenesen hívható 
+36 80 202-302-es zöldszámon, vagy a +36 30 202 

3232-es telefonszámon; web: www.estigimi.hu.

Tábor turnusok: -  n e v e z é s i  d í j :  5 0 0  
07.03-07. könyvmoly Ft/fő/tábor, mely a re-
07.10-14. néptánc gisztrációval egyidőben 
07.17-21. néptánc fizetendő 
07.24-28. kézműves - a táborokba 6-16 éves korú 
07.31-08.04. kézműves gyerekeket várunk (fel-
08.07-11. mazsorett tétel 2023. április 17-én a 

betöltött 6. életév)
- turnusonként a csoport-FONTOS TUDNIVALÓK a 

létszám eltérő (20-40 fő jelentkezéssel  kapcso-
között mozog)latban:

- egy gyermek csak egy 
- csak hiánytalanul kitöltött táborba regisztrálható a 

nevezési lapot tudunk el- nyár folyamán
fogadni, melynek leadási 
határideje: 2023. április Bővebb információ: 
10. (hétfő) 19.00,     . +36 70 400-2474, 
helye: Orlai ház recepciója opskmm@gmail.com

- papír alapú nevezési lap az 
Orlai ház recepcióján kér-
hető

Nyári

Mezőberényben

Városi MajálisVárosi Majális
Mezoberényben

2023. április 30. 20.00

2023. május 1. 8.30

* Mazsorettbemutató

* Fáklyás felvonulás 

* Tűztánc

Részletek a plakátokon 

és a közösségi médában

(Kossuth tér - piactér)

Program a városi sportpályán és a ligetben:

Az Orlai ház pályázatot hirdet Mezőberényben 

és a környező településeken élő lakosok 

számára Mezőberény újratelepítésének 300. 

évfordulója alkalmából.

Korcsoportok:

- gyermek 6-12 éves korosztály

- ifjúsági 13-18 éves korosztály

- felnőtt 18 éves kortól

Nevezési határidő: 2023. május 12. 

Bővebb információ:  +36 70 400-2477, +36 70 

400-2480 opskmm@gmail.com

Intézményi hírek2023. április
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Mezőberény, Gyomai út 112.
maczkofarm.hu, facebook.com/maczkofarm

LOVASOKTATÁS MEZŐBERÉNYBEN

Érdeklődés, időpont egyeztetés: 
Butsi Adrienn western lovasoktató +36 70 546-1824

AKCIÓK:

Cement: 7700 Ft/mázsa
Sóder: 12.800 Ft/köbméter

Ezek bruttó árak.

Kiszállítás, házhozszállítás!
Árak a készlet erejéig érvényesek.

Cím: Békés, Kossuth Lajos utca 39. 
Telefon: +36 70 361-8959

KÁROLYI TÜZÉP, BÉKÉS

Régi motorokat, veterán autókat keresek: 
Simson, MZ, Jawa, Csepel stb! 
Lehet hiányos, üzemképtelen is! 

+36 20 572-5142

Fa- és műanyag nyílászárók, 
egyedi bútorok, konyhák, belsőépítészet és 

gipszkarton szerelés. 

Bobály András, faipari technikus 
Tel.: +36 30 225-7253, andrasbobaly@gmail.com, 

facebook.com/people/Bobály-András-EV/100087439675394

BARNA TOJÓTYÚK 
 szép tollas

15 db-tól ingyen szállítással megrendelhető.
 Telefon: +36 30 860-2627.

BARNA JÉRCE 
18 hetes tojóhibrid 10 db-tól, 

PULYKA 
6 hetes fehér húshibrid 5 db-tól kiszállítással 
megrendelhető. Telefon: +36 30 835-1121

2023. április
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Megbocsátás, újrakezdés, 
új kezdet
A bosszúról, a visszafizetésről, a ket úgy, sőt annak ellenére, akik 
harag megtartásáról könnyebb vagyunk. Meg akar bocsátani. 
lenne írni. Általában azt gyako- Maradéktalanul. Teljes szere-
roljuk. Ha állítjuk is, hogy meg- tettel.
bocsátottunk, lehet látni rajtunk, Isten új életet akar adni nekünk. 
hogy valójában bosszút akarunk: Már itt a földön újrakezdéssel, 
a másik is érezze, amit mi érzünk, hogy ne ragadjunk bele elrontott 
ami nekünk fájt, szenvedjen, dolgainkba. A halálból való feltá-
ahogy mi szenvedtünk. De ez madásban pedig egy teljesen új 
nem megbocsátás. Önáltatás lehet kezdetet is akar adni. Ezt üzeni 
ez, de inkább képmutatás. húsvét, az Úr Jézus Krisztus feltá-
Mert ha megbocsátunk, akkor madásának ünnepe.
elengedünk minden sérelmet, Küzdünk a megbocsátással. Saját 
mint egy elengedett adósságot. erőnkből nem megy. De kérjünk 
Lehetőséget adunk a másiknak segítséget Istentől, aki megmu-
tiszta lappal, újat kezdeni. tatta, hogy a tökéletes szeretet 
Lehetetlen? Nem! Ahol szeretet mindent képes megbocsátani. És 
van, ott nem lehetetlen. Amikor ad újrakezdést, új kezdetet.
az édesanya megbocsátja gyer- Nagypéntek, húsvét – a keresz-
meke sértéseit, mert szereti őt, ak- tyénség legnagyobb ünnepe. Még 
kor látjuk, hogy nem lehetetlen a leginkább elrontott életben is 
megbocsátani. Hatalmas erő, ha- lehet újrakezdés, és a leginkább 
talmas szeretet kell hozzá. Ha megromlott kapcsolatokban is 
nem tudunk megbocsátani, nincs lehet megbocsátás, elengedés, ha 
bennünk szeretet. a Feltámadott Úr Jézus Krisztus 
Nagypéntek, az Úr Jézus Krisztus szeretete átjár minket.
keresztre feszítésének emlékün- Legyen húsvétunk ettől gazdag és 
nepe azt hirdeti: Isten megbocsá- örömteli, hogy van megbocsátás 
tott! Úgy szerette ezt a világot, és újrakezdés számunkra is, és 
hogy feláldozta értünk a Fiát. mások számára is Isten szeretete 
Nem hagyhatta büntetés nélkül a által. 
bűnt, de helyettünk a Fiát ítélte el. Futó Zoltán
Csakhogy szerethessen bennün- református lelkipásztor

Összefogás harmonikusan
15 éves a Földi Harmónia Ház

 A Földi Harmónia Házba lépve gyönyörű szőnyegeket szőnek” – 
egyből érzem, hogy a név kötelez. meséli Papp Attila György, az 
Itt egészen egyszerűen béke van. intézmény vezetője.
És ez jól is van így. „Éves tervünk, jeles napjaink és 
„2004-ben alakult az egyesüle- állandó napirendünk is van, ezek 
tünk, amely jelenleg is az intéz- adják a keretet a mindennapi 
mény fenntartója. És 2008 de- munkához. Természetesen min-
cembere óta működik a ház, ele- den foglalkozásunkban benne 
inte csak 10-12 ellátottunk volt, van a bújtatott fejlesztés, de mi 
de azóta szerencsére bővülni tud- úgy érezzük, hogy lehet ezt kicsit 
tunk, így ma a 25 fős maximális másképpen is: a kókuszgolyó ké-
létszámmal tudunk dolgozni. szítése például egy remek finom-
Jelenleg 19 ellátottunk van, 28-tól motorikai feladat. Ugyanúgy a 
67 éves korosztályig. Az önkor- kertészkedés vagy a legújabb 
mányzat tulajdonában lévő épület sláger, a barkácsolás is fejleszti 
a szerződés szerint 2034-ig áll az őket. Heti egyszer fényterápiás 
egyesület rendelkezésére.  A szer- szobánk is működésbe lép, mert a 
vezet elnöke Kondász Gabriella. fény gyógyít, ápol. Ellátottjaink 
Az állandó szakmai létszámunk itt étkeznek, teakonyhát üzemel-
négy, az intézményvezető, egy tetünk, hogy a magukkal hozott, 
terápiás munkatárs és két gon- vagy általunk ideszállított ebé-
dozó. Ők, illetve a karbantartónk deket meg tudjuk melegíteni. 
és két takarítónk alkotják a Idén nyáron kipróbálunk majd 
csapatot. Öt közfoglalkoztatott valami újdonságot is, a teljes 
munkatársunk is lehet, ebbe a létszám mellett a napok kiegé-
státuszba igyekszünk ellátottja- szülnek majd gyerekek látogatá-
inkból azokat felvenni, akik más- saival, foglalkozásaival is. Nagy 
hol nem kapnának munkát, tekin- izgalommal készülünk erre” – 
tettel arra, hogy fogyatékkal élők- közli Papp Attila György
ről van szó. Vagyis nálunk elő- Újfalusi Kata

Az írás részletesebb változata: fordul az, hogy a gondozottunk 
www.mezobereny.hu.egyszerre dolgozik is nálunk. Az 

itt alkalmazott ellátottjaink 

Eszperantisták látogatása

Szilágyiné Gergye Erzsébet már- látogatott ide több alkalommal is 
cius 18-án az ország számos te- Petőfi. A vendégek megtekintet-
lepüléséről fogadott eszperan- ték a nevezetességeket, a város-
tistákat, a vendégek kíváncsiak házán megismerkedtek a tele-
voltak a 300 éve újratelepült Me- pülési értéktárral.
zőberényre, és arra is, hogy miért 

Anyakönyvi hírek
Eltávoztak közülünk: 
Burai Gyuláné Dógi Julianna (1938), Lánczi Sándorné Földesi Mária 
(1940), Vrbovszki Pálné Győri Dorottya Lídia (1937), Várhegyi 
Györgyné Pintér Ilona (1950), Barna Mihályné Rácz Margit (1939), 
Tóth László Dániel (1947), Petrics Sámuel (1941), Barz Pálné Varga 
Irén (1939), Kovács Istvánné Liszkai Julianna (1940), Gyaraki László 
(1951).

Mezőberény csatlakozik a TeSzedd! – Önkéntesen a 
tiszta Magyarországért 2023 országos programhoz.

Időpont: 2023. április 22. (szombat) 9 óra

Indulás Mezőberény, városháza udvara
Tervezett szemétszedési útvonal:

·   Mezőberény - Csárdaszállás kerékpárút melletti terület,
·   Sportpálya mögötti terület és kiserdő

Várunk minden környezetért tenni akaró önkéntest!
Jelentkezni lehet: szelektalok.hu/teszedd oldalon

Civil hírek / Hitélet2023. április
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MOL HYGI FLOW RAPID FELÜLETFERT. 2 l 999 Ft
MOL HYGI FLUID KÉZFERTŐLENÍTŐ 2 l 999 Ft

MOL Hygi Flow Rapid felületfertőtlenítő folyadék. Használatra 
kész, felületen közvetlenül alkalmazható, gyors hatású alkoholos 
fertőtlenítő folyadék. A folyadék baktericid (MRSA), fungicid, 
virucid és tuberkulocid hatású.

MOL Hygi Fluid fertőtlenítő folyadék. Bőrfelületen közvetlenül, 
hígítás nélkül használható folyadék, amely elpusztítja a vírusokat, 
gombákat és baktériumokat. Kiválóan alkalmas tisztításra és 
higiénés kézfertőtlenítésre öblítés nélkül.

VÁRJUK KEDVES VÁSÁRLÓINKAT!
MEZŐBERÉNY, KODÁLY ZOLTÁN ÚT 2.

KOMFORT
 ABC

VASÚTI TÜZÉP
MEZŐBERÉNY

TAVASZI AKCIÓ A VASÚTI TŰZÉPNÉL
MÁR MOST SZEREZZE BE A KÖVETKEZŐ FŰTÉSI SZEZONRA A TÜZELŐJÉT!

KONYHAKÉSZ TÖLGYFA:
7.800 helyett,

7.200 Ft/mázsa 
Mezőberényben ingyenes szállítással.

Az akció 20 mázsa fölötti rendelésre vonatkozik!
Lignit 3.600 Ft/mázsa.

További kínálatunk: 

SÓDER, 
homok, cement, mész, zsákos anyag, betonvas, 

vasháló.
Kedvező ár! Gyors szállítás!

Érdeklődjön telephelyünkön:
Mezőberény, Vasút utca 40.
Telefon: +36 70 383-1817. 
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